«استوارت، پس از جمع‌آوری اطلاعاتی راجع به عملیات روس‌ها و وضعیت ترکمن‌های آخال، به مشهد بازگشت و با تعویض لباس‌هایش، خود را به قنسول انگلیس معرفی کرد و پس از دیدار با رکن‌الدوله، والی خراسان و هموطنش کاپیتان جیل، در سال ۱۸۸۱ م. / ۱۲۹۸ ق. به انگلستان بازگشت.»^۵

معرفی کتاب

کتاب «مأموریت سری با لباس مبدل» برای نخستین بار در اسفند ۱۳۸۵ در ۱۷۴ صفحه با ترجمه علی مترجم، مترجم مخصوص ناصرالدین شاه و با تصحیح علی کریمیان به بازار نشر کتاب عرضه گردید.

کتاب با پیشگفتار و مقدمه مصحح آغاز شده است و در دو فصل کلی ادامه یافته است.